
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:46 horas do dia 28/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F11C-2813-1135-CC0A-3E6D ou utilize o código QR.

 QUARTA•FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2024 • ANO XII | N º 6213

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

ITABUNA • BAHIA ACESSE: WWW.ITABUNA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do
MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Avenida Princesa
Isabel, 678 São

Caetano

De Segunda á Sexta
das 08:00 as 14:00

horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:46 horas do dia 28/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F11C-2813-1135-CC0A-3E6D ou utilize o código QR.

2
ITABUNA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUARTA•FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2024
ANO XII | N º 6213

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO 15.935-2024

DECRETO FINANCEIRO - 462.24. DECRETO SUPLEMENTAR - SAÚDE

PORTARIAS

PORTARIA LIC Nº 0165-2024- FISCAIS DO CONTRATO Nº 0301-2024 - CP Nº 002-2024

LICITAÇÕES

OUTROS AVISOS
CERTIDÃO NÃO INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:46 horas do dia 28/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F11C-2813-1135-CC0A-3E6D ou utilize o código QR.

3
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2024 • ANO XII | N º 6213 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:46 horas do dia 28/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F11C-2813-1135-CC0A-3E6D ou utilize o código QR.

4
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2024 • ANO XII | N º 6213 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:46 horas do dia 28/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F11C-2813-1135-CC0A-3E6D ou utilize o código QR.

5
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2024 • ANO XII | N º 6213 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:46 horas do dia 28/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F11C-2813-1135-CC0A-3E6D ou utilize o código QR.

6
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2024 • ANO XII | N º 6213 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:46 horas do dia 28/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F11C-2813-1135-CC0A-3E6D ou utilize o código QR.

7
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2024 • ANO XII | N º 6213 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:46 horas do dia 28/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F11C-2813-1135-CC0A-3E6D ou utilize o código QR.

8
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2024 • ANO XII | N º 6213 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:46 horas do dia 28/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F11C-2813-1135-CC0A-3E6D ou utilize o código QR.

9
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2024 • ANO XII | N º 6213 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:46 horas do dia 28/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F11C-2813-1135-CC0A-3E6D ou utilize o código QR.

10
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2024 • ANO XII | N º 6213 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:46 horas do dia 28/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F11C-2813-1135-CC0A-3E6D ou utilize o código QR.

11
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2024 • ANO XII | N º 6213 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:46 horas do dia 28/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F11C-2813-1135-CC0A-3E6D ou utilize o código QR.

12
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2024 • ANO XII | N º 6213 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:46 horas do dia 28/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F11C-2813-1135-CC0A-3E6D ou utilize o código QR.

13
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2024 • ANO XII | N º 6213 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.1 / 3

Decreto Nº: 462/2024

O PREFEITO DE Itabuna, BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 2654, de 20 de Dezembro de 2023,

DECRETA

Abre Suplementação por anulação de dotação (crédito ao orçamento do Município e dá outras
providências.

 - Fica aberto Suplementação por anulação de dotação (crédito ao Orçamento do Município no valor de R$
158.000,00 ( cento e cinquenta e oito mil reais  ), conforme detalhamento abaixo:

Art. 1º

1919 - FMSI - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE ITABUNA

2123 - CEREST - VALORIZANDO A SAÚDE DO TRABALHADOR

3.1.90.11 - Venc.e Vant.Fixas Pessoal Civil

8.000,00

8.000,00
16000000 - Transf. Fundo a Fundo Rec SUS proven. do Gov Federal- Bloco Manut. das Acoes e
Servicos Publ. Sau

8.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2136 - MAC - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA REDE PRÓPRIA

3.3.90.30 - Material de Consumo

150.000,00

150.000,00
16000000 - Transf. Fundo a Fundo Rec SUS proven. do Gov Federal- Bloco Manut. das Acoes e
Servicos Publ. Sau

150.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

158.000,00TOTAL DA UNIDADE:

158.000,00TOTAL DOS CRÉDITOS SUPLEMENTARES:

 - O recurso para a cobertura do presente Suplementação por anulação de dotação (crédito decorre da anulação das
dotações consignadas no orçamento em vigor, em conformidade ao que dispõe do artigo 43, inciso III, da Lei nº
4.320/64, relacionadas abaixo:

Art. 2º

1919 - FMSI - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE ITABUNA

2114 - ODONTOCENTRO - GESTÃO E MANUTENÇÃO

3.1.90.13 - Obrigacoes Patronais

21.797,83

21.797,83
16000000 - Transf. Fundo a Fundo Rec SUS proven. do Gov Federal- Bloco Manut. das Acoes e
Servicos Publ. Sau

21.797,83TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2123 - CEREST - VALORIZANDO A SAÚDE DO TRABALHADOR

3.3.90.30 - Material de Consumo

51.504,89

51.504,89
16000000 - Transf. Fundo a Fundo Rec SUS proven. do Gov Federal- Bloco Manut. das Acoes e
Servicos Publ. Sau

3.3.90.39 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

40.168,38

40.168,38
16000000 - Transf. Fundo a Fundo Rec SUS proven. do Gov Federal- Bloco Manut. das Acoes e
Servicos Publ. Sau

91.673,27TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2133 - VISA - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA PREVENÇÃO IST/AIDS/HIV - CERPAT



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:46 horas do dia 28/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F11C-2813-1135-CC0A-3E6D ou utilize o código QR.

14
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2024 • ANO XII | N º 6213 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.2 / 3

Decreto Nº: 462/2024

3.3.90.39 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

36.528,90

36.528,90
16000000 - Transf. Fundo a Fundo Rec SUS proven. do Gov Federal- Bloco Manut. das Acoes e
Servicos Publ. Sau

36.528,90TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2136 - MAC - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA REDE PRÓPRIA

3.1.90.11 - Venc.e Vant.Fixas Pessoal Civil

8.000,00

8.000,00
16000000 - Transf. Fundo a Fundo Rec SUS proven. do Gov Federal- Bloco Manut. das Acoes e
Servicos Publ. Sau

8.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

158.000,00TOTAL DA UNIDADE:

158.000,00TOTAL DAS ANULAÇÕES:



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:46 horas do dia 28/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F11C-2813-1135-CC0A-3E6D ou utilize o código QR.

15
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2024 • ANO XII | N º 6213 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.3 / 3

Decreto Nº: 462/2024

Prefeito Municipal de Itabuna
Augusto Narciso Castro

RESUMO GERAL DAS FONTES

DESCRIÇÃO SUPLEMENTADO ANULADO ANULADOSUPLEMENTADODESCRIÇÃO

158.000,0016000000 - Transf. Fundo a Fundo Rec SUS 158.000,00

GABINETE DO PREFEITO DE Itabuna, em 28 de Agosto de 2024.

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data da assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.3 / 3

Decreto Nº: 462/2024

Prefeito Municipal de Itabuna
Augusto Narciso Castro

RESUMO GERAL DAS FONTES

DESCRIÇÃO SUPLEMENTADO ANULADO ANULADOSUPLEMENTADODESCRIÇÃO

158.000,0016000000 - Transf. Fundo a Fundo Rec SUS 158.000,00

GABINETE DO PREFEITO DE Itabuna, em 28 de Agosto de 2024.

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data da assinatura.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:46 horas do dia 28/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F11C-2813-1135-CC0A-3E6D ou utilize o código QR.

16
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2024 • ANO XII | N º 6213 PORTARIAS

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA EURBANISMO

PORTARIA LIC Nº 0165-2024 DE 27 DE AGOSTO DE 2024

“Dispõe sobre designação de
servidores Municipais como Fiscais
do Contrato nº 0301-2024 – CP Nº
002-2024 ”

A SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE ITABUNA, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que cabe a administração no disposto dos termos nos artigos 58, inciso III e 67
da Lei nº 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de
um representante;
Considerando que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante
a vigência dos contratos celebrados pela entidade;
Considerando que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:

a) Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela
qualidade dos produtos fornecidos e dos serviços prestados;

b) Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem
como seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o
instrumento contratual e instrumento convocatório;

c) Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras
contratadas;

d) Indicar eventuais glosas das faturas.

RESOLVE
Art.1º - Designar o(s) servidor(es) abaixo elencado(s), para responder pelo acompanhamento,
fiscalização e avaliação da execução em relação aos serviços prestados no âmbito da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, de acordo com as informações abaixo:



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:46 horas do dia 28/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F11C-2813-1135-CC0A-3E6D ou utilize o código QR.

17
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2024 • ANO XII | N º 6213 PORTARIAS

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA EURBANISMO

CONTRATO: 0301/2024 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA URBANIZAÇÃO, ESTRUTURAÇÃO EREVITALIZAÇÃO DE CANAIS NO MUNICÍPIO DE ITABUNA-BA

EMPRESA: 7 BRASIL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDACNPJ Nº 11.688.929/0001-71FISCAL TITULAR:
NOME: RENILSON SANTANA DE JESUS

MATRÍCULA: 015991-01

FISCAL SUBSTITUTO
NOME: MATHEUS FELIPE LACERDA GUIMARÃES

MATRÍCULA: 021213-01

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Itabuna, 27 de agosto de 2024.

Sônia Maria César FontesSecretária Municipal de Infraestrutura e Urbanismo

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA EURBANISMO

CONTRATO: 0301/2024 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA URBANIZAÇÃO, ESTRUTURAÇÃO EREVITALIZAÇÃO DE CANAIS NO MUNICÍPIO DE ITABUNA-BA

EMPRESA: 7 BRASIL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDACNPJ Nº 11.688.929/0001-71FISCAL TITULAR:
NOME: RENILSON SANTANA DE JESUS

MATRÍCULA: 015991-01

FISCAL SUBSTITUTO
NOME: MATHEUS FELIPE LACERDA GUIMARÃES

MATRÍCULA: 021213-01

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Itabuna, 27 de agosto de 2024.

Sônia Maria César FontesSecretária Municipal de Infraestrutura e Urbanismo



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:46 horas do dia 28/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F11C-2813-1135-CC0A-3E6D ou utilize o código QR.

18
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2024 • ANO XII | N º 6213 LICITAÇÕES - OUTROS AVISOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA 

CNPJ. 08.218.991/0001-95 

 
CERTIDÃO DE NÃO INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014-S/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120-S/2023 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES. 
O MUNICÍPIO DE ITABUNA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, vem informar que 
após concedido prazo para manifestação de intenção para recorrer e iniciado o prazo para 
apresentação das razões recursais NÃO HOUVE APRESENTAÇÃO DAS RAZÕES DE RECURSOS 
ADMINISTRATIVOS. Considerando que não existem outros interessados em recorrer, fica declarada 
encerrada a fase de recurso. Pregoeira Designada. Portaria SMS 10.105/2022. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA 

CNPJ. 08.218.991/0001-95 

 
CERTIDÃO DE NÃO INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014-S/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120-S/2023 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES. 
O MUNICÍPIO DE ITABUNA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, vem informar que 
após concedido prazo para manifestação de intenção para recorrer e iniciado o prazo para 
apresentação das razões recursais NÃO HOUVE APRESENTAÇÃO DAS RAZÕES DE RECURSOS 
ADMINISTRATIVOS. Considerando que não existem outros interessados em recorrer, fica declarada 
encerrada a fase de recurso. Pregoeira Designada. Portaria SMS 10.105/2022. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:46 horas do dia 28/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F11C-2813-1135-CC0A-3E6D ou utilize o código QR.

19
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2024 • ANO XII | N º 6213 CONTRATOS - EXTRATOS

 
 
 

Av. Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna-BA. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0060/2023 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROC. ADM. 0111.281-2023 
 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA.  

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS DE INFORMÁTICA EM ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS 

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA. 

Vigência: Até 31 de dezembro a contar da data de assinatura do contrato. 

Data do Contrato: 28.08.2024 

Contratadas:  

I. R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ/MF sob nº 33.149.502/0001-38, nº do contrato 245-S/2024, 

tendo como valor global de R$ 6.279,86 (seis mil, duzentos e setenta e nove reais e oitenta e seis centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE FONTE PROJETO ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA 

1919 15001002 2116 3.3.90.30 

 

• IMPÉRIO ELETRO E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ/MF sob nº 33.721.795/0001-86, nº do contrato 246-S/2024, tendo 

como valor global de R$ 14.311,40 (quatorze mil, trezentos e onze reais e quarenta centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE FONTE PROJETO ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA 

1919 15001002 2116 3.3.90.30 

 

• DIXAM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF sob nº 11.264.692/0001-00, nº do contrato 247-S/2024, tendo 

como valor global de R$ 253,30 (duzentos e cinquenta e três reais e trinta centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE FONTE PROJETO ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA 

1919 15001002 2116 3.3.90.30 

 

• JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS ME, CNPJ/MF sob nº 27.130.609/0001-31,  nº do contrato 248-S/2024, 

tendo como valor global de R$ 2.243,25 (dois mil e duzentos e quarenta e três reais e vinte e cinco centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE FONTE PROJETO ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA 

1919 15001002 2116 3.3.90.30 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F11C-2813-1135-CC0A-3E6D ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: F11C-2813-1135-CC0A-3E6D

Hash do Documento
5af30c601983191abeb834585eda876614fac3ff81688a00029fe45e77f58f09

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 28/08/2024 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 28/08/2024 17:46 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2024-08-28T17:46:20-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




